
Stránka 1 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 15. schůze Rady městské části Praha 5 dne 11.04.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Hosté:  P. Lachnit 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Záměr uzavření Pachtovní smlouvy se společností 
Food Event, s. r. o. za účelem provozování kulturně 
gastronomických akcí. 

Schváleno RMČ/15/357/2023 

2. Vyúčtování přidělených dotací na podporu 
enviromentální oblasti na území MČ Praha 5 v roce 
2022 

Schváleno RMČ/15/358/2023 

3. Přidělení dotací v enviromentální oblasti na území 
MČ Praha 5 v roce 2023 

Schváleno RMČ/15/359/2023 

4. Pozvánka s programem 4. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 5 dne 25. 4. 2023  

Schváleno RMČ/15/360/2023 

5. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
protidrogové politiky v roce 2023 

Schváleno RMČ/15/361/2023 

6. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
sociálních služeb poskytovaných občanům MČ 
Praha 5 (Aktivní dětství, Spokojené stáří, Život bez 
bariér) v roce 2023 

Schváleno RMČ/15/362/2023 

7. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální 
oblasti v roce 2023 

Schváleno RMČ/15/363/2023 

8. Poskytnutí finančního daru Policii České republiky 
OŘ Praha II v roce 2023 

Schváleno RMČ/15/364/2023 

9. Poskytnutí finančního daru Městské policii hl. m. 
Prahy-Obvodní ředitelství Praha 5 v roce 2023 

Schváleno RMČ/15/365/2023 

10. Vyúčtování přidělených dotací na podporu 
protidrogové politiky, na podporu sociálních služeb 
poskytovaných občanům z MČ Praha 5 a na 
podporu volnočasových aktivit občanů na území MČ 
Praha 5 v roce 2022 

Schváleno RMČ/15/366/2023 

11. Vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit 
a vzdělávání dětí a mládeže na území MČ Praha 5 
v roce 2022 

Schváleno RMČ/15/367/2023 

12. Přidělení programových dotací v oblasti školství  
na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže  
na území MČ Praha 5 v roce 2023 

Schváleno RMČ/15/368/2023 

13. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2023  

Schváleno RMČ/15/369/2023 

14. Vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních 
aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2022 

Schváleno RMČ/15/370/2023 

15. Vyúčtování přidělených dotací na podporu 
zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/15/371/2023 



Stránka 2 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

v roce 2022 

16. Dodatek č. 14 ke smlouvě č. 19/0/ODŽ/2010  
o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti  
v oblasti Žvahova-provoz linky PID č. 128 

Schváleno RMČ/15/372/2023 

17. Pověření Mgr. Antonína Kufy, MBA, 
LL.M., vedoucího Odboru osobních dokladů, 
evidence obyvatel a voleb 

Schváleno RMČ/15/373/2023 

18. Stanovisko k pronájmu pozemků ve vlastnictví  
hl. m. Prahy v k. ú. Hlubočepy  

Schváleno RMČ/15/374/2023 

19. Stanovisko k bezúplatného převodu pozemků  
parc. č. 370/12 a parc. č. 370/13 v k. ú. Radlice  
a vyjádření, zda pozemek parc. č. 370/12 v k. ú. 
Radlice, po převodu do vlastnictví HMP převezme 
MČ Praha 5 do své svěřené správy 

Schváleno RMČ/15/375/2023 

20. Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 4359/4,  
parc. č. 4359/8 a parc. č. 4359/9 v k. ú. Smíchov,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/15/376/2023 

21. Stanovisko k prodeji částí pozemků parc. č. 3726/1 
a parc. č. 3725, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/15/377/2023 

22. Stanovisko k žádosti o pronájem nebo prodej 
pozemku parc. č. 628/57 o výměře 11 m2,  
k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/15/378/2023 

23. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2023 v Základní škole waldorfské, 
Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvkové 
organizaci   

Schváleno RMČ/15/379/2023 

24. Vyúčtování přidělených dotací na podporu sportu  
na území MČ Praha 5 v roce 2022 

Schváleno RMČ/15/380/2023 

25. Přidělení dotací v oblasti podpory sportu na území 
MČ Praha 5 v roce 2023 

Schváleno RMČ/15/381/2023 

26. Darovací smlouva pro Šachový klub Smíchov,  
z. s.  na pořádání šachových turnajů v roce 2023 

Schváleno RMČ/15/382/2023 

27. Aktualizace Směrnice o závazném postupu při 
implementaci Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ 

Schváleno RMČ/15/383/2023 

28. Nefinanční záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, 
nad akcí "Den Evropy" 

Schváleno RMČ/15/384/2023 

29. Žádost o připojení elektronického zabezpečovacího 
systému (EZS) objektu MŠ Waltrovka  
na poplachový monitorovací systém (PMS)  
hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/15/385/2023 

30. Smlouva o bezplatné výpůjčce galerie "D"  
MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka na výstavu 
současného ukrajinského výtvarného a řemeslného 
umění  

Schváleno RMČ/15/386/2023 

31. Aktualizace Strukturálního plánu MČ Praha 5 – 
Dodatek č. 1 k SML o dílo č. 18/1/OÚR/22– 
realizační smlouva na základě rámcové smlouvy  
s ČZU  

Schváleno RMČ/15/387/2023 

32. Přidělení dotací v oblasti podpory zachování  
a obnovy památek na území MČ Praha 5  
v roce 2023  

Schváleno RMČ/15/388/2023 



Stránka 3 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

33. Žádost správní firmy CENTRA, a. s. o schválení 
výběru dodavatele na opravu volných bytových 
jednotek č. 11 a č. 35 na adrese Zubatého 330/10, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/15/389/2023 

34. ALETA, spol. s r. o., zrušení usnesení RMČ  
a schválení záměru pronájmu pozemku  
parc. č. 175/1, k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/15/390/2023 

35. Dohoda o využití pozemku 152, k. ú. Košíře,  
se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a. s.  

Schváleno RMČ/15/391/2023 

36. Vyúčtování přidělených dotací v rámci dotačního 
programu na podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů 
na území MČ Praha 5 pro rok 2022  

Schváleno RMČ/15/392/2023 

37. Přidělení dotací v oblasti "Podpora a rozvoj 
občanské společnosti a společensky odpovědných 
subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2023  

Schváleno RMČ/15/393/2023 

38. Plná moc pro advokátní kancelář Syrůčková, 
Pavlovský, Vaňková, s. r. o. k zastupování městské 
části v právních věcech ve věci vyplacení 
pozastávek a doplacení ceny díla 

Schváleno RMČ/15/394/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
J. Pašmik nebyl přítomen při hlasování  



Stránka 4 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/357/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Záměr uzavření Pachtovní smlouvy se společností Food Event, s. r. o. za účelem 
provozování kulturně gastronomických akcí. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr uzavření Pachtovní smlouvy se společností Food Event, s. r. o., IČO 048 15 319, 
Kaprova 42/14, Praha 1, za účelem provozování kulturně gastronomických akcí v roce 2023  
na části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace – chodník  
o celkové výměře 244 m2 za pachtovné ve výši: 150 Kč + DPH/m2/den za prodejní místo  
a 80 Kč + DPH/m2/den za umístění agregátu, podia a dalšího mobiliáře v časovém rozsahu 
konání akcí: 17. 5., 31. 5., 14. 6., 28. 6., 30. 8., 6. 9., 20. 9. v době od 8:00 do 20:00 hod.  
a 4. 10., 11. 10., 1. 11., 8. 11. v době od 8:00 do 19:00 hodin.     

II. Ukládá 

1. oznámit záměr uzavření Pachtovní smlouvy se společností Food Event, s. r. o. za účelem 
provozování kulturně gastronomických akcí v roce 2023 na úřední desce 

2. zajistit veškeré administrativní kroky v rámci uzavření Pachtovní smlouvy 

3. zajistit možnost užívání pozemku tvořícího předmět pachtu od hl. m. Prahy v zastoupení 
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a. s. včetně oprávnění přenechat předmět pachtu 
do užívání a požívání jinému za účelem provozování kulturně gastronomických akcí 

Zodpovídá: Mgr. Eva Jakubcová, Ph.D., vedoucí Odboru správy veřejného prostr.  
a zeleně  

Termín plnění: 12.05.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/358/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu enviromentální oblasti na území MČ Praha 5  
v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací v roce 2022 v programu Místo pro život a ekologické 
programy 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací v roce 2022 v programu Místo pro život a ekologické 
programy Zastupitelstvu MČ Praha 5  

Zodpovídá: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/359/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v enviromentální oblasti na území MČ Praha 5 v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení programových dotací v enviromentální oblasti v roce 2023 v celkové  
výši 900.000 Kč dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v enviromentální 
oblasti v roce 2023 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

III. Schvaluje 

1. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2023 dle přílohy č. 2 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/360/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Pozvánka s programem 4. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 25. 4. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pozvánku s programem 4. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5,  
dne 25. 4. 2023 od 13 hodin, dle přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/361/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory protidrogové politiky v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory protidrogové politiky  
v roce 2023 v celkové výši 220.000 Kč dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
protidrogové politiky v roce 2023 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/362/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory sociálních služeb poskytovaných 
občanům MČ Praha 5 (Aktivní dětství, Spokojené stáří, Život bez bariér) v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory sociálních služeb 
poskytovaných občanům MČ Praha 5 v roce 2023 v celkové výši 1.155.000 Kč dle přílohy č. 1 

Program Aktivní dětství    ve výši 105.000 Kč 
Program Spokojené stáří ve výši 230.000 Kč  
Program Život bez bariér ve výši 820.000 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
protidrogové politiky v roce 2023 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/363/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 
v sociální oblasti v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory volnočasových aktivit občanů 
MČ Praha 5 v sociální oblasti v roce 2023 ve výši 480.000 Kč dle přílohy č. 1  

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální oblasti v roce 2023 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/364/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Policii České republiky OŘ Praha II v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Policii České republiky OŘ Praha II na nákup vybavení pro policisty 
ve výši 200.000 Kč 

2. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Krajským ředitelstvím policie hl. m. Prahy 

3. financování ve výši 200.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, 
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným 
rozpočtům, ÚZ 31 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/365/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Městské policii hl. m. Prahy-Obvodní ředitelství Praha 5 v roce 
2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Městské policii hl. m. Prahy-Obvodní ředitelství Praha 5, který bude 
použit na mimořádné odměny pro „zaměstnance hl. m. Prahy zařazené do Městské policie  
hl. m. Prahy–Obvodního ředitelství Praha 5“ ve výši 200.000 Kč prostřednictvím rozpočtu  
hl. m. Prahy 

2. změnu rozpočtu: 
snížení podkap. 0739 v § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5319 Ostatní 
neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům o částku 200.000 Kč a zvýšení v § 6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, pol. 5347 Převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORJ 0739, ÚZ 79 o částku 200,000 Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitele Městské policie hl. m. Prahy s usnesením RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 14.04.2023  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.2 po obdržení pokynu z MHMP 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/366/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu protidrogové politiky, na podporu sociálních 
služeb poskytovaných občanům z MČ Praha 5 a na podporu volnočasových aktivit občanů 
na území MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací na podporu protidrogové politiky, na podporu sociálních 
služeb poskytovaných občanům z MČ Praha 5 a na podporu volnočasových aktivit občanů  
na území MČ Praha 5 v roce 2022 v celkové výši 1.590.000 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit Vyúčtování přidělených dotací na podporu protidrogové politiky, na podporu 
sociálních služeb poskytovaných občanům z MČ Praha 5 a na podporu volnočasových aktivit 
občanů na území MČ Praha 5 v roce 2022 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/367/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže na území 
MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s předloženým vyúčtováním dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí  
a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2022 dle přílohy číslo 1 ve výši 1.184.400 Kč. 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2022 dle přílohy číslo 1 do Zastupitelstva MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/368/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí  
 
 
a mládeže na území MČ Praha 5 v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti školství na podporu volnočasových 
aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2023 v celkové výši 1.067.000 Kč dle přílohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti školství 
na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2023 dle přílohy č.1. 

Zodpovídá: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/369/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory kulturních aktivit na území MČ Praha 5  
v roce 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory kulturních aktivit na území  
MČ Praha 5 v roce 2023 v celkové výši 2.595.000 dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
kulturních aktivit v roce 2023 dle přílohy č. 1  

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/370/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit na území MČ Praha 5 za rok 2022 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování dotací v oblasti kulturních aktivit na území MČ Praha 5 ke schválení 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/371/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu zachování a obnovy památek na území  
MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených programových dotací na podporu zachování a obnovy památek na 
území MČ Praha 5 v roce 2022 v celkové výši 1.149.000 Kč dle přílohy č.1. 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených programových dotací v oblasti podpory zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5 v roce 2022 Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/372/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 14 ke smlouvě č. 19/0/ODŽ/2010 o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti  
v oblasti Žvahova, provoz linky PID č. 128 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 14 ke smlouvě č. 19/0/ODŽ/2010 o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
mezi MČ Praha 5 a hl. m. Praha, zastoupené organizací ROPID, Rytířská 10, Praha 1 

2. finanční krytí smlouvy ze schváleného rozpočtu OSP z podkapitoly ORJ 0341, § 2292 - 
Dopravní obslužnost veřejnými službami, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb  
ve výši 805.480 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit starostovi k podpisu dodatek č. 14 ke smlouvě č. 19/0/ODŽ/2010 mezi MČ Praha 5  
a hl. m. Praha, zastoupené organizací ROPID, Rytířská 10, Praha 1 

Zodpovídá: Mgr. Eva Jakubcová, Ph.D., vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 12.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/373/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pověření Mgr. Antonína Kufy, MBA, LL.M., vedoucího Odboru osobních dokladů, evidence 
obyvatel a voleb 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Pověřuje 

1. Mgr. Antonína Kufu, MBA, LL.M., vedoucího Odboru osobních dokladů, evidence obyvatel  
a voleb od 01. 05. 2023: 
a) k právním úkonům vč. podepisování v oblasti personalistiky (smlouvy, dohody a další 
dokumenty), 
b) k úkonům a k podpisům dokumentů při udělování státoobčanských slibů. 

II. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající ze zmocnění 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/374/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu pozemků ve vlastnictví hl. m. Prahy v k. ú. Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s pronájmem částí pozemků parc. č. 939/5, 942/335, 954/54 a 1671/15, k. ú. Hlubočepy,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy za podmínky OŽP: 
- dřeviny v blízkosti stavby budou chráněny před poškozením dle ustanovení ČSN 839061 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch  
při stavebních pracích 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/375/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k bezúplatného převodu pozemků parc. č. 370/12 a parc. č. 370/13  
v k. ú. Radlice a vyjádření, zda pozemek parc. č. 370/12 v k. ú. Radlice, po převodu  
do vlastnictví HMP převezme MČ Praha 5 do své svěřené správy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 370/12 a parc. č. 370/13, k. ú. Radlice,  
do vlastnictví hl. m. Prahy 

II. Nesouhlasí 

1. se svěřením žádného z pozemků parc. č. 370/12 a parc. č. 370/13 v k. ú. Radlice 

III. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o odejmutí svěřené správy 
majetku hl. m. Prahy, městské části Praha 5, pozemku parc. č. 347/2 o výměře 7 m2  
v k. ú. Radlice 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/376/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 4359/4, parc. č. 4359/8 a parc. č. 4359/9  
v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem pozemků parc. č. 4359/4, parc. č. 4359/8 a parc. č. 4359/9 v k. ú. Smíchov, 
ve vlastnictví hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/377/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji částí pozemků parc. č. 3726/1 a parc. č. 3725, k. ú. Smíchov,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem částí pozemků parc. č. 3726/1 o výměře 366 m2 (celkem 3171 m2) a parc. č. 3725 
o výměře 110 m2 (celkem 662 m2), k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/378/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o pronájem nebo prodej pozemku parc. č. 628/57 o výměře 11 m2,  
k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s pronájmem a následným prodejem pozemku parc. č. 628/57 o výměře 11 m2, k. ú. Košíře,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/379/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2023 v Základní škole 
waldorfské, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvkové organizaci   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Základní škole waldorfské, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvkové organizaci, 
čerpání z vlastního fondu investic v roce 2023 ve výši do 300.000 Kč na modernizaci systému 
vytápění v pavilonu B 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/380/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 2022  
v celkové výši 5.791.600 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 
2022 na jednání Zastupitelstva MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/381/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti podpory sportu na území MČ Praha 5 v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení programových dotací v oblasti podpory sportu na území MČ Praha 5  
v roce 2022 v celkové výši 6.000.000 Kč dle přílohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
sportu na území MČ Praha 5 v roce 2023 dle přílohy č. 1. 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/382/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Šachový klub Smíchov, z. s.  na pořádání šachových turnajů  
v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar Šachovému klubu Smíchov, z. s., IČO 158 90 198, se sídlem Dreyerova 628/7, 
Praha 5 ve výši 25.000 Kč. 

2. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 25.000 Kč Šachovému klubu 
Smíchov, z. s. na pořádání šachových turnajů "Turnaj kosmonautů"; "Smíchovský 
soudek"; „Přebor Prahy 4. čl. družstev“; "Ceny Salo Flohra"; a "O vánočního kapra". 

3. finanční krytí ve výši 25.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2023  
z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu z položky 5229 - ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

4. záštitu místostarostky Moniky Shaw Salajové, M.Sc. nad akcemi: "Turnaj 
kosmonautů"; "Smíchovský soudek"; „Přebor Prahy 4. čl. družstev“; "Ceny Salo Flohra";  
a "O vánočního kapra". 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/383/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Aktualizace Směrnice o závazném postupu při implementaci Strategie rozvoje  
MČ Praha 5 2030+ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. aktualizaci Směrnice č. 3/2021, o závazném postupu při implementaci Strategie rozvoje  
MČ Praha 5 2030+ Úřadu městské části Praha 5, v přiloženém znění 

II. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizaci Směrnice č. 3/2021, o závazném postupu při implementaci Strategie 
rozvoje MČ Praha 5 2030+ na intranetu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeňka Janků, vedoucí Odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/384/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, nad akcí "Den Evropy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, nad akcí "Den Evropy", která se koná  
dne 9. května 2023 od 17 hodin v letohrádku Portheimka  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/385/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o připojení elektronického zabezpečovacího systému (EZS) objektu  
MŠ Waltrovka na poplachový monitorovací systém (PMS) hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost o připojení Elektronického zabezpečovacího systému na poplachový monitorovací 
systém (PMS) hl. m. Prahy pro objekt MŠ Waltrovka, Walterovo náměstí 7/1011, Praha 5 - 
Jinonice, odloučené pracoviště Tyršovy ZŠ a MŠ Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, 
příspěvkové organizace. 

  

II. Ukládá 

1. odeslat žádost o připojení objektu dle I. 1 k vyjádření na Správu služeb hl. m. Prahy,  
Kundratka 19, Praha 8 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 28.04.2023  
2. předložit smlouvu o připojení objektu MŠ Waltrovka na poplachový monitorovací systém  

hl. m. Prahy k podpisu starostovi MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 31.08.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/386/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o bezplatné výpůjčce galerie "D" MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka na výstavu 
současného ukrajinského výtvarného a řemeslného umění  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor výstavní galerie "D" MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka  
od 24. 4. do 19. 5. 2023 na výstavu současného ukrajinského umění "SRDEČNĚ VÍTÁME" 

2. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad výstavou současného ukrajinského umění 
"SRDEČNĚ VÍTÁME" v galerii "D" MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/387/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Aktualizace Strukturálního plánu MČ Praha 5 – Dodatek č. 1 k SML o dílo č. 18/1/OÚR/22, 
realizační smlouva na základě rámcové smlouvy s ČZU  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 18/1/OÚR/22 ze dne 14. 12.2022 mezi smluvními stranami 
MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a Českou zemědělskou univerzitou, IČO 604 60 709,  
sídlo Kamýcká 129, Praha – Suchdol. 

II. Bere na vědomí 

1. posun termínů zadání odborného poradenství na základě rámcové smlouvy schválených 
usnesením č. RMČ/6/1431/2022 ze dne 05. 12. 2022. 

III. Ukládá 

1. zaevidovat dodatek č. 1 jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit jeho podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/388/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5  
v roce 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s přidělením programových dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území 
MČ Praha 5 v roce 2023 v celkové výši 1.150.000 Kč jednotlivým příjemcům v částkách  
a k účelům dle přílohy č. 1. 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle přílohy 
č. 1 a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Vrkoč a M. Kryl nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/389/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy CENTRA, a. s. o schválení výběru dodavatele na opravu volných 
bytových jednotek č. 11 a č. 35 na adrese Zubatého 330/10, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava volných bytových jednotek  
č. 11 a č. 35 na adrese Zubatého 330/10, Praha 5" v celkové výši 298. 323 Kč bez DPH,  
tj. 343 071,45 Kč vč. DPH pro společnost KERT, s. r. o. se sídlem Kolovečská 1938/2, Praha 5, 
IČO 615 07 890, DIČ CZ615 07 890 

2. finanční krytí z plánu zdaňované činnosti CENTRA, a. s. středisko 92 v celkové  
výši 298.323 Kč bez DPH, tj. 343.071,45 Kč vč. DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu CENTRA, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 17.04.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Vrkoč a M. Kryl nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/390/2023 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
ALETA, spol. s r. o., zrušení usnesení RMČ a schválení záměru pronájmu pozemku parc. č. 
175/1, k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 32/820/2021 ze dne 30. 6. 2021 v celém rozsahu, záměr a zveřejnění 
záměru 

2. usnesení RMČ č. 33/882/2022 ze dne 25. 7. 2022 a č. 47/1321/2022 ze dne 31. 10. 2022 - 
uplatnění bezdůvodného obohacení 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 590 m2, parc. č. 175/1, k. ú. Jinonice  
pro společnost ALETA, spol. s r. o., se sídlem Praha 5, Košíře, Naskové 1100/3,  
IČO 625 84 065, DIČ CZ62584065 jako přístupovou komunikaci k vlastním nemovitostem,  
za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok, tj. 29.500 Kč + DPH, na dobu neurčitou  

2. uplatnění bezdůvodného obohacení za užívání příjezdové cesty bez právního důvodu ve 
výši 50 Kč/m2/rok, 3 roky zpětně, tj. celkem 88.500 Kč. 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desce dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 28.04.2023  

2. prověřit možnosti rozšíření dětského hřiště a dalšího rozvoje veřejného prostranství v okolí 
Butovického rybníka 

Zodpovídá: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/391/2023 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku 152, k. ú. Košíře, se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku 152, k. ú. Košíře, svěřená správa MČ Praha 5, za účelem realizace 
výstavby nového plynovodu v rámci stavby "Stavební úpravy NTL, STL V Cibulkách,  
Musílkova a okolí, Praha 5“ se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a. s., se sídlem Praha 4, U Plynárny 500, IČO 274 03 505. Nájem částí 
pozemku je stanoven ve výši 2.100 Kč. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/392/2023 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací v rámci dotačního programu na podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených dotací v rámci dotačního programu na podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2022  
dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování dotací v dotačním programu na podporu a rozvoj občanské společnosti  
a společensky odpovědných subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5 pro rok 2022  
dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu MČ Praha 5   

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
J. Dočekalová nehlasovala 
 
 

  



Stránka 40 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/393/2023 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti "Podpora a rozvoj občanské společnosti a společensky 
odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti "Podpora a rozvoj občanské společnosti 
a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2023 ve výši 240.500 Kč 
dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v programu 
"Podpora a rozvoj občanské společnosti a společensky odpovědných subjektů na území  
MČ Praha 5" pro rok 2023 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
15. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/15/394/2023 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro advokátní kancelář Syrůčková, Pavlovský, Vaňková, s. r. o. k zastupování 
městské části v právních věcech ve věci vyplacení pozastávek a doplacení ceny díla 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro advokátní kancelář Syrůčková, Pavlovský, Vaňková, s. r. o. k zastupování 
městské části v právních věcech k zastupování ve věci pozastávek, resp. doplacení ceny díla 
ze Smlouvy o dílo č. 0016/0/OPRI/22 ve vztahu k dokončené investiční akci "Sanace opěrné 
stěny, objekt 133 - Buďánka II. etapa" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 21.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Vrkoč není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 42 
15. RMČ, dne 11.04.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
J. Pašmik a M. Shaw Salajová nebyli přítomni při hlasování 
 
 
 
 
Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 
 

 

 

 

 

Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 13. 4. 2023 


